АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.09.2015                        № 933                               г. Новошахтинск

Об организации
ярмарки «Село - городу»

В целях удовлетворения потребностей населения в товарах по доступным ценам,
поддержки местных товаропроизводителей и граждан города, имеющих личные подсобные
хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, в реализации и сбыте соб-
ственной продукции, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области
от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ро-
стовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», поста-
новлением Администрации города от 05.12.2014 № 1511 «Об утверждении перечня мест
организации ярмарок на территории города на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести сельскохозяйственную ярмарку «Село - городу» (далее –
ярмарка) 12.09.2015 в период с 07.00 ч до 13.00 ч по ул. Горняцкой (район Комсомольской
площади).

2. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) обес-
печить участие в ярмарке сельхозпроизводителей города и близлежащих районов.

3. Отделу экономики Администрации города (В.В. Воронина) обеспечить участие в
ярмарке товаропроизводителей города.

4. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) организовать музы-
кальную программу при проведении ярмарки.

5. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление жи-
лищно-коммунального хозяйства» (Л.В. Сикач) обеспечить ограничения для размещения
участников ярмарки по ул. Горняцкой от пр. Ленина до здания Управления социальной за-
щиты населения Администрации города пластиковыми тумбами.

6. ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МНОГОПРОФИЛЬНОМУ
ПРЕДПРИЯТИЮ «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ТРАНСПОРТ» Г. НОВОШАХТИНСКА (С.А. Конопля-
ник) обеспечить уборку территории по окончании ярмарки.

7. Рекомендовать:
7.1. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовская

областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом»
Новошахтинский филиал (Т.И. Медведева) обеспечить ветеринарно-санитарный контроль
реализуемой продукции при проведении ярмарки.

7.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу
Новошахтинску (С.И. Глухов) обеспечить охрану общественного порядка при проведении
ярмарки; перекрыть движение транспортных средств по ул. Горняцкой от пр. Ленина до
здания Управления социальной защиты населения Администрации города.

7.3. Средствам массовой информации: муниципальному бюджетному учреждению
города Новошахтинска «ТелеРадиоКомпания «Несветай» (С.С. Тимофеева), Муниципаль-
ному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Наумова) – информировать
жителей города о проведении ярмарки.

http://www.novoshakhtinsk.org/b2b/municipal_property/municipal_enterprises/office_of_housing/index.php
http://www.novoshakhtinsk.org/b2b/municipal_property/municipal_enterprises/office_of_housing/index.php
http://www.novoshakhtinsk.org/b2b/municipal_property/municipal_enterprises/office_of_housing/index.php

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-
нию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города                                                      И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел потребительского рынка
Администрации города